
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 857

25 Σεπτεμβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών του ρέματος 
«Αγίου Σύλλα» στα διοικητικά όρια της Κοινότη−
τας Νέας Πεντέλης ...................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.594,909 
τ.μ. στη θέση «Ντάρδεζα» περιφέρειας Δ.Δ. Μαυρομ−
ματίου, Δήμου Θεσπιέων, του Νομού Βοιωτίας ........ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 18.600,00 
τ.μ. στη θέση «Κρούμ ρέμα» περιφέρειας Δ.Δ. Λί−
μνης, Δήμου Ελυμνίων, του Νομού Ευβοίας............ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   5307 (1)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών του ρέματος «Αγί−

ου Σύλλα» στα διοικητικά όρια της Κοινότητας Νέας 
Πεντέλης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κλπ». (ΦΕΚ 107/Α/30.5.1997.)
2. Το ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 1650/1088 με τις 

οδηγίες ΕΟΚ−11/1997 ΕΕ και ΕΟΚ−61/1996 ΕΕ διαδικασία 
οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέ−
ματα και άλλες διατάξεις» και συγκεκριμένα το Άρθρο 
5 αυτού.

3. Την Εγκ−33/1998 του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυνόμευση ρε−
μάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

3. Το υπ’ αριθμ. 1160/2006 έγγραφο της Κοινότητας 
Νέας Πεντέλης με το οποίο δόθηκε η σύμφωνη γνώμη 

αυτής για τη «μελέτη οριοθέτησης για τμήμα του ρέ−
ματος Αγίου Σύλλα στα διοικητικά όρια της Κοινότητας 
Νέας Πεντέλης».

4. Το υπ’ αριθμ. 27246/27.7.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών Νομαρχιακής Αυτ/σης Αθηνών 
− Πειραιώς με το οποίο διαβιβάστηκε στη Διεύθυνση 
Δημοσίων Έργων Περιφέρειας Αττικής η «μελέτη οριο−
θέτησης για τμήμα του ρέματος Αγίου Σύλλα στα διοι−
κητικά όρια της Κοινότητας Νέας Πεντέλης» ελεγμένη 
και θεωρημένη, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών του 
ρέματος «Αγίου Σύλλα» στα διοικητικά όρια της Κοι−
νότητας Νέας Πεντέλης όπως αυτές σχεδιάστηκαν με 
μπλε χρώμα στις οριζοντιογραφίες κλίμακας 1:500, στο 
σύστημα ΕΓΣΑ 87 και καθορίζονται επακριβώς με τις 
πολυγωνικές γραμμές και τους πίνακες των ορθογωνίων 
Συντεταγμένων των κορυφών τους.

Η υδραυλική μελέτη οριοθέτησης του ρέματος απο−
τελείται από την τεχνική έκθεση, τους υδραυλικούς 
υπολογισμούς και τα τοπογραφικά διαγράμματα που 
περιλαμβάνουν τη σχεδίαση των πολυγωνικών γραμμών 
οριοθέτησης εκατέρωθεν του ρέματος.

Τα παραπάνω έχουν συνταχθεί από το Τεχνικό Γρα−
φείο Μελετών «Λαζαρίδης Δημ. Στέφανος» και των 
οποίων ο έλεγχος και η θεώρηση έγινε από τη Δ/νση 
Τεχνικών Υπηρεσιών Νομαρχιακής Αυτ/σης Αθηνών − 
Πειραιώς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 28 Αυγούστου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡ. ΜΑΝΙΑΤΗΣ

7941

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:26:00
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



7942 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7943



7944 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7945

    Αριθμ. 3677 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.594,909 

τ.μ. στη θέση «Ντάρδεζα» περιφέρειας Δ.Δ. Μαυρομ−
ματίου, Δήμου Θεσπιέων, του Νομού Βοιωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση – Οργάνωση 

− Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χωράς», 
όπως τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003 και συγκε−
κριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 5440/12.12.2003 (Φ.Ε.Κ. 1961/Β/31.12.2003) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμμα−
τέα» στους προϊστάμενους των Δασικών Υπηρεσιών, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 5306/31.10.2005 
όμοια (Φ.Ε.Κ. 1562/Β/11.11.2005). 

6. Την υπ’ αριθμ. 2811/8.8.2006 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Θηβών, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστρο−
φής της που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, κατά το 
χρονικό διάστημα από 1.6.2006 έως 15.6.2006 από τον 
Σωτήριο Πέτρου του Χαραλάμπους, κάτοικο Μαυρομ−
ματίου, Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 
3 παρ. 2 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με το ν. 
3208/2003 καλυπτόμενη από αείφυλλα − πλατύφυλλα 

(πουρνάρια), πυκνότητας 70−90% και ως εκ τούτου επι−
βάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 2146/18.8.2006 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν Βοιωτίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, τη δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού 2.594,909 τ.μ. στη θέση «Ντάρδεζα» περιφέρειας 
Δ.Δ. Μαυρομματίου, Δήμου Θεσπιέων με σκοπό, αφ’ ενός 
μεν τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, ώστε 
να αποκλειστεί η διάθεσή της για άλλο προορισμό, αφ’ 
ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α2−Α1−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−
Η−Θ−Α2, όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια αναδασωτέα δασική έκταση 
(υπ’ αριθμ. 853/2003 απόφαση).

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με αγροτοδασική οδό προς Μαυρομμάτι.
Νότια: Με αγροτικές εκτάσεις.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ήμερων, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 29 Αυγούστου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Γενική Διευθύντρια

ΜΑΡΙΑ ΚΕΜΟΥ − ΡΙΖΟΥ 



7946 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7947

   Αριθμ. 3709 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 18.600,00 

τ.μ. στη θέση «Κρούμ ρέμα» περιφέρειας Δ.Δ. Λίμνης, 
Δήμου Ελυμνίων, του Νομού Ευβοίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση – Οργάνωση 

− Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», 
όπως τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003 και συγκε−
κριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 5440/12.12.2003 (Φ.Ε.Κ. 1961/Β/31.12.2003) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμμα−
τέα» στους προϊσταμένους των Δασικών Υπηρεσιών, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 5306/31.10.2005 
όμοια (Φ.Ε.Κ. 1562/Β/11.11.2005).

6. Την υπ’ αριθμ. 2581/8.8.2006 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Λίμνης, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστρο−
φής της που έγινε από πυρκαγιά την 15.6.2006, Δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του 
ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003 
καλυπτόμενη από βλάστηση αειφύλλων − πλατύφυλλων 
και διάσπαρτα άτομα χαλεπίου πεύκης και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας. 

7. Την υπ’ αριθμ. 3487/23.8.2006 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Ευβοίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, τη δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού 18.600,00 τ.μ. στη θέση «Κρούμ ρέμα» περιφέ−
ρειας Δ.Δ. Λίμνης, Δήμου Ελυμνίων με σκοπό, αφ’ ενός 
μεν τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, ώστε 
να αποκλειστεί η διάθεσή της για άλλο προορισμό, αφ’ 
ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ− ...... Ο−Π−Ρ−
Α, όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με γεωργική έκταση (ελαιώνας) − σκου−
πιδότοπος.

Δυτικά: Με γεωργική έκταση (ελαιώνας). 
Βόρεια: Με γεωργική έκταση (ελαιώνας) − αναδασωτέα 

έκταση.
Νότια: Με γεωργική έκταση (ελαιώνας) − σκουπιδό−

τοπος.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 29 Αυγούστου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Γενική Διευθύντρια

ΜΑΡΙΑ ΚΕΜΟΥ − ΡΙΖΟΥ  



7948 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04008572509060008*


